

ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

MOÇÃO DE PESAR Nº ____ DE ____ DE JANEIRO DE 2025

Autora: Vereadora VALDENIRIA DUTRA FERREIRA

"A Vereadora abaixo que subscreve. consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, vem através manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família, pelo falecimento do empresário Anísio Braz, ocorrido na sexta-feira, 24 de janeiro, vitima de um trágico acidente na BR-070, na região do município de Nossa Senhora do Livramento."

Temática: "MOÇÃO DE PESAR à família, pelo falecimento do empresário Anísio Braz, ocorrido na sexta-feira, 24 de janeiro, vitima de um trágico acidente na BR-070, na região do município de Nossa Senhora do Livramento."

Excelentíssimo Presidente,

A Vereadora que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vem através desta, após ouvido o Egrégio Plenário, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família, pelo falecimento do empresário Anísio Braz, ocorrido na sexta-feira, 24 de janeiro, vitima de um trágico acidente na BR-070, na região do município de Nossa Senhora do Livramento. O incidente ocorreu quando Braz retornava de uma viagem a Rondonópolis.

É com profunda tristeza que lamentamos a perda irreparável do empresário Anísio Braz que era uma figura conhecida em Cáceres, nascido em 20 de outubro de 1958 em Votuporanga, São Paulo. Aos 66 anos, deixa um legado e uma família enlutada. Seus pais: João Braz e Maria da Silva Braz. Mudou para Cáceres na década dos anos 80 e casou com Jussara Parreira Duarte Braz, da família, Parreira, tradicional de Cáceres, com quem teve duas filhas: Juliana Steffens e Janayna Palumbo.



ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Aos seus familiares nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara Municipal de Cáceres não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Que encontrem conforto nas lembranças preciosas e no impacto positivo que ela teve em tantas vidas.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o senhor Anísio Braz descanse em paz. Por estes motivos, apresentamos a presente "Moção de Pesar", como prova do nosso apreço e da nossa admiração.

Cáceres – MT, 30 de janeiro de 2025.

Valdeniria Dutra Ferreira (PSB) Vereadora



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 145A-00E0-4DE6-358F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V

VALDENIRIA DUTRA FERREIRA (CPF 327.XXX.XXX-04) em 30/01/2025 11:16:34 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 30/01/2025 às 11:16 e assinada digitalmente pela 1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/145A-00E0-4DE6-358F